
GABINETE DA REITORIA 
 
 

PORTARIA Nº 4222/2012-GRE 
 

DATA: 27 de setembro de 2012. 
SÚMULA: Homologa os resultados do 3º Processo 

Seletivo Simplificado/2012 da Unioeste, 
para contratação de professor temporário. 

 
 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no 
uso das atribuições Estatutárias e Regimentais, 

considerando o Edital nº 102/2012-GRE, de 30 de agosto de 2012; 
considerando o Edital nº 157/2012-COGEPS, de 25 de setembro de 2012, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar os resultados do 3º Processo Seletivo Simplificado/2012 

da Unioeste, para contratação de professor temporário, por ordem de classificação, 
nas áreas/matérias pertinentes aos Centros, conforme relação anexa. 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO 

PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ. 
 
 
 

Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 

PAULO SÉRGIO WOLFF 
Reitor 

 



 2 

 

Anexo à Portaria nº 4222/2012-GRE, de 27 de setembro de 2012. 
 
 
CAMPUS DE CASCAVEL 
 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 
 

Nome do candidato Média Final Classificação 

 

Odontologia em Saúde Coletiva I, III e IV – uma vaga – RT- 24 

Rafaeli Pavesi da Cruz 7,68 1º lugar 

Fábio José Bianchi 7,52 2º lugar 

 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS 
 

Doenças Transmissíveis – uma vaga – RT-20 

Carla Regina Santana Ereno Silva 7,51 1º lugar 

 
 
CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU 
 
 

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS 
 

Química Geral e Tecnológica – uma vaga – RT- 09 

Ricardo José Ferracin 8,39 1º lugar 

 

Telecomunicações – uma vaga – RT- 09 

Maurício Menon 6,47 1º lugar 

 
 
CAMPUS DE TOLEDO 
 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 
 

Serviço Social – uma vaga – RT-24 

Ana Paula Oliveira Silva 7,52 1º lugar 

 


